
Městská část Praha 9 

Finanční výbor 

Zastupitelstva městské části 

 

 

 V Praze dne 2. 3. 2023 

 

Zápis z jednání Finančního a majetkového výboru, které se konalo dne 1. 3. 2023 

 

Přítomni:  

 

PhDr. Tomáš Vyhnánek, Ing. Tomáš Hromádka, JUDr. Renata Portlíková, Ing. Jiří Janák, Ing. 

Zdeněk Davídek, Ing. Václav Okapa, Ing. Oldřich Brojír,  Ing. Martin Bartůněk 

 

Hosté: 

 

Mgr. Tomáš Portlík 

JUDr. Jana Nowaková Těmínová 

Mgr. Kamila Šampalíková DiS. 

Ing. Hana Šurovská 

 

Předseda výboru zahájil jednání v 16:00 hod. 

 

Byl schválen následující program jednání: 

1. Dotační programy MČ Praha 9  

2. Rozpočet MČ Praha 9 

3. Zpráva o provedení inventarizace majetku hlavního města Prahy, Městské části Praha 9 

a příspěvkových organizací jí zřizovaných za rok 2022 

4. Ostatní materiály OSM a OE pro zastupitelstvo 

5. RŮZNÉ 

 

 

 

Výsledek jednání finančního výboru: 

1. Mgr. Portlík seznámil FMV s dotačními programy vyhlášenými MČ Praha 9 na rok 

2023. FMV doporučuje tento materiál zastupitelstvu MČ Praha 9 ke schválení. 



 

2. Mgr. Portlík seznámil FMV s návrhem rozpočtu MČ Praha 9 na rok 2023. V následné 

diskuzi zodpověděl Mgr. Portlík dotazy členů výboru týkající se problematiky rozpočtu. 

FMV doporučuje tento materiál zastupitelstvu MČ Praha 9 ke schválení. 

 

3. JUDr. Nowaková Těmínová a Mgr. Šampalíková seznámily FMV o provedené 

inventarizaci majetku MČ Praha 9 a příspěvkových organizací jí zřizovaných.  Poté 

probíhala diskuse týkající se některých jednotlivých položek. FMV doporučuje tento 

materiál zastupitelstvu MČ Praha 9 ke schválení. 
 

 

4. FMV postupně diskutoval o všech ostatních předložených materiálech, s nimiž je 

seznámili JUDr. Nowaková Těmínová, Mgr. Šampalíková, Ing. Šurovská a Ing. 

Bartůněk. V následném seznamu  jsou stanoviska FMV K jednotlivým materiálům. 

 

- úplatné nabytí pozemků v k.ú. Vysočany do vlastnictví hlavního města Prahy, svěřené 

správy MČ Praha 9. FMV doporučuje tento materiál zastupitelstvu MČ Praha 9 

ke schválení. 

- prodej spoluvlastnických podílů na pozemcích v k.ú Prosek vlastníkům bytových 

jednotek  v bytovém domě  č.p. 765 - 774 v ulici Lovosická, Praha 9. FMV 

doporučuje tento materiál zastupitelstvu MČ Praha 9 ke schválení. 

- svěření spoluvlastnického podílu o velikosti 1/4 na stavbě bez čp/če, garáže, postavené 

na pozemku parc.č. 1388/9 a zapsané na LV č. 3358 v k.ú. Vysočany, ve vlastnictví hl. 

m. Prahy do svěřené správy MČ Praha 9. FMV doporučuje tento materiál 

zastupitelstvu MČ Praha 9 ke schválení. 

- uzavření Dohody o vzdání se výkonu předkupního práva pro jednotlivý převod mezi 

MČ Praha 9, The English College in Prague – Anglické gymnázium, o.p.s. a The ECP 

School Building s.r.o. FMV doporučuje tento materiál zastupitelstvu MČ Praha 9 

ke schválení. 

- žádost o zrušení omezující podmínky při svěření pozemku v k.ú. Libeň a záměr směny 

pozemků v k.ú. Libeň mezi společností Cheper real, a.s. a MČ Praha 9 FMV 

doporučuje tento materiál zastupitelstvu MČ Praha 9 ke schválení. 

- bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Vysočany a v k.ú. Hloubětín do vlastnictví hlavního 

města Prahy, svěřené správy MČ Praha 9 FMV doporučuje tento materiál 

zastupitelstvu MČ Praha 9 ke schválení. 

- převod vlastnictví bytové jednotky v bytovém domě Sokolovská 570/310, k.ú. 

Vysočany, Praha 9. FMV nedoporučuje tento materiál zastupitelstvu MČ Praha 9 

ke schválení. 

- svěření pozemků v k.ú. Vysočany ve vlastnictví hlavního města Prahy do správy MČ 

Praha 9. FMV doporučuje tento materiál zastupitelstvu MČ Praha 9 ke schválení. 

- povolení splátek dluhu Kristýně Maříkové. FMV doporučuje tento materiál 

zastupitelstvu MČ Praha 9 ke schválení. 

- záměr úplatného nabytí pozemků v k.ú. Vysočany z vlastnictví České republiky 

(příslušnost hospodařit s majetkem státu ÚZSVM) do vlastnictví hl. m. Prahy, svěřené 

správy MČ Praha 9 (ještě budeme s ÚZSVM prověřovat). FMV doporučuje tento 

materiál zastupitelstvu MČ Praha 9 ke schválení. 



- Poskytnutí finanční podpory Vinařskému družstvu sv. Václav formou dotace. FMV 

doporučuje tento materiál zastupitelstvu MČ Praha 9 ke schválení. 

- Změna Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace Vinařskému družstvu sv. Václav. 

FMV doporučuje tento materiál zastupitelstvu MČ Praha 9 ke schválení. 

 

 

 

5. V bodě různé se FMV předběžně dohodl, že příští zasedání by mělo proběhnout 

31.5.2023  

 

 

Předseda výboru ukončil jednání v 18:30 hod. 

 

Zapsal: 

Ing. Martin Bartůněk, Tajemník výboru                    ……………………………………. 

Schválil: 

PhDr. Tomáš Vyhnánek, Předseda Finančního výboru: ………………………………..….. 

 


